



CHRISTENSEN
KJÆRULFF
PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Kjøbenhavns Glas- & Porcelainshandlerforening Grundfond

Rosenørns Allé 6, 1634 København V

CVR-nr. 17 29 80 38

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 8. maj 2023.

Erik Weidinger

Diriger*

A member of
 **Nexia**
International

 REVISORGRUPPEN DANMARK



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20



Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at yde understøttelse, herunder hel- eller delvis fribolig, til medlemmer eller pårørende til medlemmer (enker, børn m.fl.) som i mindst 5 år har været medlem af Kjøbenhavns Glas- & Porcellainshandlerforening. Grundfondens bestyrelse skal dog tillige – efter forudgående indstilling fra Kjøbenhavns Glas- & Porcellainshandlerforening – sekundært kunne yde understøttelse og tilskud til andre personer, institutioner og anderkendelsesværdige arrangementer med tilknytning til eller interesse for porcelæns- og glashandlerbranchen.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for eksternt kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.



Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.



Ledelsesberetning

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Fonden følger anbefalingen med undtagelse af, at fonden har valgt ikke at opliste sammensætningen af bestyrelsen.

Hvordan:

Oplysninger

omkring bestyrelsen kan findes på www.cvr.dk (CVR-nr. 17298038).

Ikke relevant



Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Bestyrelsesmedlemmer skal i henhold til fundatsen være medlem af foreningen.

Hvordan:

Ikke relevant.

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Fonden følger denne anbefaling.

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Ingen aldersgrænse.

Hvordan:

Ikke relevant

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Ikke relevant



Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Ikke relevant
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte. Ikke relevant

Fondens uddelingspolitik

Fonden har i regnskabsåret foretaget uddeling med 103.125 kr. til vedtægtsmæssige formål. Der er ikke foretaget hensættelse til senere uddelinger.

Legatarfortegnelse

Legatarfortegnelsen over årets uddelinger er indsendt særskilt til Erhvervsstyrelsen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2022, udviser et resultat på -554 t.kr. mod -346 t.kr. sidste år. Anvendelsen af årets resultat fremgår af overskudsdisponeringen. Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende med henblik på de nødvendige vedligeholdelsesudgifter, som er afholdt i året.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Nettoomsætning	850.091	786.349
Andre eksterne omkostninger	-92.156	-213.948
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-924.927	-680.459
Bruttoresultat	-166.992	-108.058
1 Personaleomkostninger	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-145.150	-112.351
Driftsresultat	-312.142	-220.409
Andre finansielle indtægter	1.781	5.785
2 Øvrige finansielle omkostninger	-234.014	-131.713
Resultat før skat	-544.375	-346.337
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-544.375	-346.337
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.631.202	0
Uddelinger	103.125	0
Overføres til sikringsfond	-3.278.702	391.872
Disponeret fra overført resultat	0	-738.209
Disponeret i alt	-544.375	-346.337



Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	28.700.000	2.323.369
Materielle anlægsaktiver i alt	28.700.000	2.323.369
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	203.129
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	203.129
Anlægsaktiver i alt	28.700.000	2.526.498
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	9.824	11.564
Periodeafgrænsningsposter	12.220	17.169
Tilgodehavender i alt	22.044	28.733
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.749.399	199.422
Værdipapirer i alt	1.749.399	199.422
Likvide beholdninger	836.783	3.711.183
Omsætningsaktiver i alt	2.608.226	3.939.338
Aktiver i alt	31.308.226	6.465.836



Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Sikringsfond	19.210.530	2.382.852
Overført resultat	2.356.086	-275.116
Egenkapital i alt	21.866.616	2.407.736
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.671.030	0
Andre hensatte forpligtelser	176.738	182.035
Hensatte forpligtelser i alt	5.847.768	182.035
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.257.689	3.418.572
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.257.689	3.418.572
5 Kortfristet del af langfristet gæld	160.441	158.294
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	123.828
Anden gæld	175.712	175.371
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	336.153	457.493
Gældsforpligtelser i alt	3.593.842	3.876.065
Passiver i alt	31.308.226	6.465.836

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Sikringsfond	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	300.000	1.990.980	463.093	2.754.073
Henlagt af årets resultat	0	391.872	-738.209	-346.337
Egenkapital 1. januar 2022	300.000	2.382.852	-275.116	2.407.736
Henlagt af årets resultat	0	-3.278.702	2.734.327	-544.375
Udbetalte legater	0	0	-103.125	-103.125
Opskrivning ejendom efter udskudt skat	0	20.106.380	0	20.106.380
	300.000	19.210.530	2.356.086	21.866.616



Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>234.014</u>	<u>131.713</u>
	<u>234.014</u>	<u>131.713</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	3.074.320	2.250.000
Tilgang i årets løb	<u>744.371</u>	<u>824.320</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>3.818.691</u>	<u>3.074.320</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	800.000	800.000
Årets opskrivning	<u>25.777.411</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2022	<u>26.577.411</u>	<u>800.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.550.951	-1.438.600
Årets afskrivninger	<u>-145.151</u>	<u>-112.351</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-1.696.102</u>	<u>-1.550.951</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>28.700.000</u>	<u>2.323.369</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	208.420	215.028
Tilgang i årets løb	0	-6.608
Afgang i årets løb	<u>-208.420</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>0</u>	<u>208.420</u>
Nedskrivninger 1. januar 2022	-5.291	-5.291
Årets nedskrivninger	<u>5.291</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2022	<u>0</u>	<u>-5.291</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>203.129</u>



Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.418.130	160.441	3.257.689	2.588.418
	3.418.130	160.441	3.257.689	2.588.418

6. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede obligationer
Dagsværdi 31. december 2022	1.749.399
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-154.746

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.418 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige nedskrevne værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.923 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Forpligtelser Grundejernes Investeringsfond:

Fonden opgør årligt omkostninger til vedligeholdelse til brug for opgørelsen af §119 og §120 saldi hos Grundejernes Investeringsfond. Disse saldi udgør pr. 31. december 2022 følgende:

§119 saldo	-189.632,13 kr.
§120 saldo	-1.324.378,02 kr.

Erik Weidinger

Navnet returneret af dansk MitID var:

Erik Weidinger

Bestyrelsesformand

ID: d92f4c73-f9f4-4afa-a44b-868eb543ffc7

Tidspunkt for underskrift: 13-05-2023 kl.: 12:46:06

Underskrevet med MitID



Kaj Jessen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kaj Jessen

Bestyrelsesmedlem

ID: abda14e5-95c6-4827-a99f-57585ad94bd2

Tidspunkt for underskrift: 10-05-2023 kl.: 13:56:39

Underskrevet med MitID



Jesper Bang

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jesper Bang

Bestyrelsesmedlem

ID: 391299d1-fe76-47c9-8cdc-1d8372abefbe

Tidspunkt for underskrift: 08-05-2023 kl.: 11:41:22

Underskrevet med MitID



Jens Peter Mathiesen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Peter Mathiesen

Bestyrelsesmedlem

ID: ef0cf451-a18b-492b-b9e8-7ce47b379d54

Tidspunkt for underskrift: 08-05-2023 kl.: 11:45:21

Underskrevet med MitID



Mads Kokholm

Navnet returneret af dansk MitID var:

Mads Kokholm

Revisor

ID: 5120a41e-d2a0-4104-a73c-51ec9617765e

Tidspunkt for underskrift: 15-05-2023 kl.: 08:50:33

Underskrevet med MitID



Erik Weidinger

Navnet returneret af dansk MitID var:

Erik Weidinger

Dirigent

ID: d92f4c73-f9f4-4afa-a44b-868eb543ffc7

Tidspunkt for underskrift: 15-05-2023 kl.: 09:28:35

Underskrevet med MitID

